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Høringssvar fra MED-udvalget og bestyrelsen ved Musisk Skole Kalundborg 

vedr. Budget 2024. 

 

 

MED-udvalget og Bestyrelsen for Musisk Skole finder det glædeligt at konstatere at 

Kalundborg Kommunes økonomi for de kommende år er overordnet positiv.  

 

Ved gennemlæsning af budgetmaterialet hæfter vi os især ved forslag 48 i 

råderumskataloget: Takster på kultur- og fritidsområdet. En takstforhøjelse på 10% vil 

betyde at en soloundervisningstakst for en sæson komme tæt på kr. 5.000. En takst 

for dagtilbud og skoler vil komme tæt på 8.000 kr., og en takst for en del 

holdundervisning vil komme på over kr. 3.200,-.  

 

Bestyrelsen og MED vurderer at en evt. takststigning vil ramme skævt, da det må antages, 

at de velstillede familier fortsat vil have mulighed for at prioritere Musisk undervisning 

mens andre, mere økonomisk udfordrede, må forventes at falde fra. En sådan 

skævvridning af vores elever vil, efter vores opfattelse, have en negativ indvirkning på 

Musisk Skole generelle kvalitet og dynamik. Samtidig kan vi frygte om skoler og 

dagtilbud kan fortsætte med at prioritere at købe musikundervisning, hvis taksterne 

stiger i det omgang forslaget lægger op til.  

 

Vi, bestyrelse og medarbejdere, oplever at en stor og væsentlig del af Musisk Skoles virke 

er bygget op omkring muligheden for relevant sammenspil i større eller mindre hold, 

hvilket i høj grad både styrker og motiverer eleverne. Det kan frygtes at en forventet 

elevnedgang vil gøre det vanskeligt at opretholde de sammenspilsmuligheder vi har i dag.  

 

Medarbejdere og bestyrelse på Musisk Skole er stolte over den kvalitet vi kan tilbyde 

kommunens borgere og er dermed glade og stolte over at kunne tilbyde undervisning 

og aktiviteter af højt kunstnerisk, pædagogisk og fagligt niveau - også til kommunens 

nye borgere. Det vil vi gerne kunne blive ved med.   

 

 

Resume 

MED-udvalget og Bestyrelsen for Musisk Skole finder det glædeligt at konstatere at 

Kalundborg Kommunes økonomi for de kommende år er overordnet positiv. Vi hæfter 

os dog ved forslag 48 i råderumskataloget: Takster på kultur- og fritidsområdet. Vi 

vurderer at en evt. takststigning vil ramme skævt, da det må antages, at de velstillede 

familier fortsat vil have mulighed for at prioritere Musisk undervisning mens andre, 

mere økonomisk udfordrede, må forventes at falde fra. En sådan skævvridning af 

vores elever vil, efter vores opfattelse, have en negativ indvirkning på Musisk Skole 

generelle kvalitet og dynamik. Samtidig kan vi frygte om skoler og dagtilbud kan 

fortsætte med at prioritere at købe musikundervisning, hvis taksterne stiger i det 

omgang forslaget lægger op til.  

 

 

DATO 

6. september 2023 

 

Musisk Skole Kalundborg 

Skovbrynet 55 

4400 Kalundborg 

www.musiskskole.dk 

https://kalundborg-my.sharepoint.com/personal/hiha_kalundborg_dk/Documents/Intern%20data/MED/23-24/www.musiskskole.dk
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Med venlig hilsen 

 

Musisk Skoles MED-udvalg og Bestyrelse  


